[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 30/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública que viabilize a lotação dos profissionais da Educação que foram nomeados.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se faz necessário no sentido de trazer mais estabilidade e segurança aos funcionários e principalmente aos alunos e comunidade escolar, visto que o professor, supervisor e orientadores já foram nomeados e se há vaga na escola não há motivo para que estes funcionários precisem aguardar três anos do período probatório para serem lotados. A lotação imediata à nomeação irá proporcionar melhor acompanhamento do profissional em período probatório pelos profissionais da escola, alunos e comunidade e trará maior segurança e estabilidade aos Profissionais e comunidade escolar.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2010.

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA

	VEREADORA

PAGE